Si electus charactere episcopali careat, obsequium et oboe
dientia eidem praebentur et nuntius populo perfertur tantum 
postquam ipse sollemniter ordinatus est Episcopus. 
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90. Si autem electus extra Civitatem Vaticanam degit, nor
mae sunt observandae, quas praedictus Ordo rituum Conclavis 
continet. 

Episcopalis ordinatio Summi Pontificis electi, qui forsitan 
nondum sit Episcopus, de qua in nn. 88 et 89 huius Constitu
tionis mentio habetur, fit de Ecclesiae more a Decano Collegii 
Cardinalium aut, si hic abest, a Subdecano aut, si hic quoque 
impeditur, ab antiquiore Cardinale Episcopo. 

91. Conclave absolvetur simul ac novus electus Summus 
Pontifex suae electioni consenserit, nisi quid aliter is statuerit. 
Et tunc temporis novum adire poterunt Pontificem Substitutus 
Secretariae Status, Secretarius sectionis de rationibus cum Civi
tatibus, Praefectus Domus Pontificiae atque quilibet alius, cui 
cum Pontifice electo est agendum de rebus eo temporis mo
mento necessariis. 

92. Pontifex, sollemnibus caeremoniis inaugurationis Pontifi
catus persolutis, intra congruum tempus Patriarchalis Archiba
silicae Lateranensis possessionem ritu praescripto capiet. 

PROMULGATIO 

Has igitur normas, omnibus rebus graviter perpensis atque 
Decessorum Nostrorum exemplum secuti, statuimus et praescri
bimus, decernentes ut nemini hanc Constitutionem et quae in 
ea continentur qualibet de causa impugnare liceat. Ea quidem 
ab omnibus religiose servetur, contrariis quibusvis nihil obstan
tibus, etiam specialissima mentione dignis. Quam volumus ple
nam et integram vim suam sortiri et obtinere, ut subsidio sit 
omnibus quorum interest. 

Item abrogatas declaramus, ut supra statutum est, omnes 
Constitutiones et Leges hac de re a Romanis Pontificibus edi
tas, ac pariter declaramus omnino irrita esse quae, a quolibet, 
quacumque auctoritate praedito, scienter vel inscienter contra 
hanc Constitutionem fuerint excogitata. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxn mensis 
Februarii, die festo Cathedrae sancti Petri Apostoli, anno 
MCMXC vi, Pontificatus Nostri duode vicesimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DOMINAE NOSTRAE LIBERATIONIS 
NOVARCENSIS SYRORUM 

Eparchia Novarcensis erigitur pro Syris Foederatarum Civitatum Canadae 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Principis Apostolorum sublimi Nos in cathedra ex Dei ipsius voluntate 
collocati unum nimirum illud summo procuramus studio ut Ecclesiae catho
licae vita et opera quam efficientissime regantur provehanturque ubique 
gentium pro ipsorum christifidelium commodo maiore spiritalique emolu
mento. Haec inter cotidiana Nostra consilia singularis quidem momenti ac 
ponderis sine dubitatione illa numerentur oportet quae ad Orientales spec
tant Ecclesias, quandoquidem ipsae Nobis merito sunt carissimae tam anti
quitate quam venustate antiquarum traditionum ac sanctimoniae christia
nae speciminibus. Cum igitur Venerabilis Frater Noster Achilles S.R.E. Car
dinalis Silvestrini Congregationi pro Ecclesiis Orientalibus praefectus, ad
nuente libenter Beatissimo Ignatio Antonio Hayek Patriarcha Antiocheno 
Syrorum una cum Synodo Episcoporum eiusdem Patriarchatus et consen
tientibus Praesidibus Coetus Episcoporum communitatum tum in Foedera
tis Americae Septentrionalis Civitatibus tum in Canadae natione necnon 
Pontificiis Legatis quorum interfuit efflagitaverit ut Communitas fidelium 
ritus Antiocheni Syrorum in utraque memorata orbis provincia degentium 
ad gradum eveheretur dignitatemque Eparchiae, Nos cunctis diligenter sane 
rebus ponderatis id respicientibus, admotis hisce precibus adsensi, confisi si
mul fore ut totum hoc consilium ac propositum maximam in hominum illo-
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rum aeternam cedant utilitatem, ex Nostra auctoritate Apostolica decerni
mus et edicimus posthac ut Eparchia pro christifidelibus in Americae Sep
tentrionalis Civitatibus Foederatis necnon dicione Canadensi Ecclesiae An
tiochenae Syrorum exsistat titulo hoc Dominae Nostrae Liberationis Novar

censis Syrorum nuncupanda, additis pariter iuribus atque obligationibus 
quae ad hanc attinent dignitatem et condicionem. Haec praeterea reliqua-
que singula secundum Codicis Orientalis praecepta plane temperentur. Cete
rum, hanc tribuentes honestatem illi dilectae Communitati dilectionem si
militer Nostram erga eandem palam testari concupiscimus, minime postmo
dum dubitantes quin omnes novae huius Eparchiae ministri ac fideles ex 
hac quidem re spiritalis vitae vehementiora percipiant incitamenta. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus No
stri duodevicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO ACHILLES card. SILVESTRINI 

Secretarius Status Congr. pro Eccles. Oriental. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ® Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 384.672 

II 

REZEKNENSIS-AGLONENSIS 

In Lettonia nova conditur dioecesis Rezeknensis-Aglonensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius consulendum spirituali saluti atque regimini Christifidelium, 
Venerabilis Frater Ioannes Pujats, Archiepiscopus Metropolita Rigensis, ob 
incolarum copiam in circumscriptione ecclesiastica sua degentium, ab hac 
Apostolica Sede petivit ut, quibusdam seiunctis territoriis a memorata cir
cumscriptione, nova conderetur dioecesis. Nos, Qui gravissimo fungimur 
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munere supremi Pastoris totius gregis Dominici, favente quoque eidem rei 
Venerabili Fratre Iusto Mullor García, Archiepiscopo titulo Volsiniensi et in 
Lettonia Apostolico Nuntio, de consilio Secretariae Status admotae postula
tioni libenter concedendum esse putavimus rati id in animarum bonum esse 
cessurum. Summa igitur Nostra potestate quae sequuntur decernimus. Ab 
archidioecesi Rigensi separamus decanatus: Daugavpils, Kräslava, Dagda, 
Aglona, Preili, Livani, Varak¡ani, Rëzekne, Ludza, Nautrëni (Rogovka), Vi-
laka; atque ex ita distractis territoriis novam constituimus dioecesim Rezek-

nensem-Aglonensem, quae iisdem limitatur finibus, quibus praedicti decana
tus, simul sumpti, in praesens terminantur. Sic novae dioecesis sedem in 
urbe «Rëzekne» ponimus, ibique situm paroeciale templum, Deo in hono
rem Cordis Iesu dicatum, ad gradum et dignitatem Cathedralis ecclesiae 
evehimus cuique propria insignia, privilegia honoresque tribuimus simulque 
decoramus titulo ecclesiae Concathedralis, propriis item factis honoribus et 
privilegiis, sanctuarium Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum 
Assumptae dicatum maximo quidem religionis sensu quod in urbe « Aglo
na» exstat. Praeterea Rezeknensi-Aglonensi pro tempore Episcopo honores, 
insignia, privilegia iuraque tribuimus, eundemque iisdem oneribus et officiis 
adstringimus, quibus ceteri Praesules Ordinarii locorum fruuntur et adstrin
guntur secundum singulas ipsas canonum sacrorum normas atque leges. 
Novam dioecesim suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Rigensi eius
que Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Rigensis subicimus. Manda
mus insuper ut quam primum ibi constituatur ad normam iuris communis 
Collegium Consultorum, qui Episcopo, consilio et opera, valido sint auxilio. 
Congruae sustentationi Praesulis huiusce dioecesis provideatur Curiae emo
lumentis, fidelium oblationibus ac portione bonorum, quae ad normam ca
nonis 122 C.I.C. eidem obvenire debent quaeque hactenus ad mensam ar
chiepiscopalem Rigensem pertinuerunt. In iis autem quae respiciunt ad Se
minarii dioecesani aedificationem atque sacrorum candidatorum institutio
nem, serventur praescripta iuris communis, habita praesertim ratione nor
marum ac regularum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; 
selecti seminarii alumni, philosophicis ac theologicis disciplinis imbuendi, 
necnon sacerdotes studia completuri, Romam, si fieri potest, mittantur. 
Quod quidem attinet ad conditae dioecesis regimen, bonorum ecclesiastico
rum administrationem, dioecesani Administratoris « sede vacante » electio
nem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae sacri canones praescri
bunt ad amussim serventur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta 
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fuerit, eo ipso sacerdotes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territo
rio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminariique 
alumni incardinati maneant vel incardinentur Ecclesiae in cuius territorio 
legitimum habent domicilium. Acta et documenta quae ad noviter constitu
tam dioecesim eiusque clericos, fideles et forte bona temporalia respiciunt, a 
Curia Rigensi ad Curiam Rezeknensem-Aglonensem rite transmittantur. 
Quae decrevimus perficienda committimus memorato Venerabili Fratri Iu
sto Mullor García, eidem tribuentes necessarias et opportunas facultates 
etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccle
siastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Epi
scopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc 
denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, 
contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altero mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus No
stri duodevicesimo. 

68 ANGELUS card. SODANO BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

III 

KERICHOËNSIS 

In Kenia nova conditur dioecesis Kerichoënsis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum ad aeternam provehendam salutem gregis Dominici in Kenia eius
que regimini facilius et efficacius consulendum nuper esset petitum ut, divi
sa Nakurensi dioecesi, nova ibidem circumscriptio ecclesiastica constituere-

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 384.514 
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tur, Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Con
gregationi pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, omnibus mature 
perpensis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Clementis Fac-
cani, Archiepiscopi titulo Serrensis in Proconsulari et in eadem Natione 
Pronuntii Apostolici, admotam postulationem censuerunt esse accipiendam. 
Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris universae ca
tholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa Nostra pote
state haec decernimus. A Nakurensi dioecesi separamus territorium regionis 
civilis, quae patrio sermone nuncupatur « Kericho »; ex eoque novam consti
tuimus dioecesim Kerichoënsem, quam metropolitanae Ecclesiae Nairobiensi 
suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evan
gelizatione subicimus, cuius limites iidem erunt ac illi memoratae civilis re
gionis. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in urbe « Kericho » atque 
templum Sacri Cordis Iesu ibidem exstans ad dignitatem cathedralis eccle
siae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae 
praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Clemens Faccani, 
quem diximus, quique, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque 
exemplis ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito mittenda. 
Hanc denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse 
volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto mensis Decembris, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri 
duode vicesimo. 
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IV 

ISIOLANUS 

In Kenia novus conditur Vicariatus Apostolicus Isiolanus. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius consulendum evangelizationis operi in Kenia, Venerabiles Fratres 
Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congregationi pro Gentium Evangeli
zatione praepositi, omnibus mature perpensis habitoque faventi voto Venerabi
lis Fratris Clementis Faccani, Archiepiscopi titulo Serrensis in Proconsulari at
que in eadem Natione Pronuntii Apostolici, censuerunt ibidem novum Vicaria
tum Apostolicum esse condendum. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur mune
re Pastoris et Patris universi populi Dei, talem sententiam ratam habentes, 
summa Apostolica potestate sequentia decernimus. In regione patrio sermone 
«Isiolo» nuncupata novum constituimus Vicariatum Apostolicum Isiolanum, 

quem, separatum a dioecesi Meruensi, metropolitanae Ecclesiae Vercellensis cu
rae concredimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatio
ne subicimus cuiusque Pro-Cathedram episcopalem ponimus in templo Deo in 
honorem Sancti Eusebii dicato, quod in urbe « Isiolo » exstat. Haec omnia per
ficienda committimus Venerabili Fratri Clementi Faccani, quem diximus, one
re imposito authenticum exemplar actus peractae exsecutionis ad memoratam 
Congregationem remittendi. Hanc denique Nostram Apostolicam Constitutio
nem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus 
haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quinto decimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontifi
catus Nostri duodevicesimo. 
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V 

BARENTUANA 

In Erythraea nova Eparchia conditur nomine Barentuana. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quia opportunum videtur ut Eparchia Asmarensis in Erythraea, nimis 
ampla, ita dividatur ut ex ea nova constituatur ad aptius consulendum spi
rituali saluti atque regimini Christifidelium ritus Alexandrini Aethiopici in 
ea degentium, Nos, utpote beati Petri Successores de totius Dominici gregis 
bono solliciti, talem sententiam, a Venerabili Fratre Nostro Achille S.R.E. 
Cardinale Silvestrini, Praefecto Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, 
hoc ipso die Nobis relatam, ratam habentes, summa Apostolica potestate 
sequentia decernimus: quadam detracta parte territorii ab Eparchia Asma-
rensi, novam condimus Eparchiam ab urbe Barentu, in qua sedem epar-
chialem poni iubemus, Barentuanam appellandam, cunctis factis propriis iu
ribus atque obligationibus. Quam quidem Eparchiam metropolitanae Eccle
siae Neanthopolitanae suffraganeam facimus, mandantes ut eas complecta
tur regiones, quae olim Gasc-Setit et Barca nuncupabantur. Haec omnia re-
liquaque secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium tem
peretur. Insuper de eodem absoluto negotio sueta documenta exarentur et 
ad memoratam Congregationem mittantur. Hanc denique Apostolicam Con
stitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet 
rebus nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die uno et vicesimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontifi
catus Nostri duodevicesimo. 
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VI 

KERENSIS 

Nova Eparchia in Erythraea constituitur Kerensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Communitates in orbe terrarum ecclesiales multiplices variasque prae se fe
runt formas, quas legitimas Nos tueri volumus, atque contendimus et stude
mus, ut floridiorem statum per proprium ritum illae consequantur. Nunc de 
Asmarensi Eparchia cogitamus deque eiusdem amplo territorio. Itaque, post
quam de hac re Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus Praefectus rettulit, 
iudicavimus opportunum nonnulla loca ab eadem distrahere et novam Epar
chiam condere. Quapropter Apostolica Nostra de auctoritate novam Epar
chiam constituimus ab urbe Keren Kerensis appellanda, ubi eparchialis sedes 
locatur, quae deinceps regiones quas Sahel et Senhit appellant complectetur, 
quamque Eparchiae Metropolitanae Neanthopolitanae suffraganeam facimus. 
Ad haec tandem perficienda, consuetudines iuraque congrua serventur et quae 
a Codice Orientali praecipiuntur, nihil quibusvis rebus minime officientibus. 
Novensilem communitatem demum hanc benignis oculis respicientes, exopta
mus, ut novum spiritale iter animose ipsa suscipiat, quae per translaticias con
suetudines et fervidam pietatem magnum progressum consequatur et fidelibus 
salutifera largiter afferat beneficia. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo primo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontifi
catus Nostri duodevicesimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Ecclesiae cathedrali sancto Iosepho dicatae in dioecesi Sancti Iosephi in Califor
nia, Basilicae Minoris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti Iosephi cultum libentes sane 
promovimus, « ut erga universae Patronum Ecclesiae pietas in omnibus 
christifidelibus augescat necnon in Redemptorem ipsum amor cui ille ceteris 
praefulgens in exemplum deserviit » (Redemptoris custos, 1). 

Laetantes igitur accepimus postulationem Venerabilis Fratris Rolandi 
Petri DuMaine, primi Episcopi dioecesis Sancti Iosephi in California, qui 
enixe petiit ut suum templum cathedrale Sancto Iosepho dicatum ab Apo
stolica Sede titulo Basilicae Minoris honestaretur. Audito quidem consilio 
Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, certiores facti 
omnia instituta ad cultum sollemniorem necessaria ibi accommodata esse, 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine statuimus ut ecclesia cathedralis 
Sancto Iosepho dicata in dioecesi Sancti Iosephi in California in posterum 
dignitate Basilicae Minoris frui possit, iuribus additis et privilegiis huiusmo
di templorum propriis, servatis iis quae servanda sunt secundum Decretum 
« de titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris anno MCMLXXXIX 

evulgatum. Quae vero concedimus, volumus nunc et semper firma esse, 
contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxn 
mensis Decembris, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 
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II 

Omnia tribuuntur iura et liturgicae concessiones, quae Basilicis Minoribus rite 
competunt, ecclesiae cathedrali archidioecesis Novarcensis in Foederatis Civitati
bus Americae Septemtrionalis, quam Summus Pontifex Ioannes Paulus PP. II, 
per Apostolicam Visitationem in eadem archidioecesi, die IV mensis Octobris an
no MCMXCV, titulo ac dignitate Basilicae Minoris « motu proprio » insignivit. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Foederatis Civitatibus Americae 
Septemtrionalis merito sane celebratur ecclesia cathedralis Novarcensis ar
chidioecesis Sacratissimo Cordi Iesu dicata atque magnitudine et artis ope
ribus decora, quae non solum exstat sedes Archiepiscopi Metropolitae ipsius 
civitatis sed etiam notum est centrum spiritualis vitae operumque evangeli
zationis et caritatis. Quod templum, ut est cognitum, Nos Ipsi, oblata occa
sione Nostrae Visitationis in eadem archidioecesi, die iv mensis Octobris hoc 
anno, titulo ac dignitate Basilicae Minoris « motu proprio » decoravimus. 
Nunc quidem, instante Venerabili Fratre Theodoro Edgario McCarrick, sa
crorum Antistite memoratae archidioecesis, per litteras die xin praeteriti 
mensis Octobris datas, ratis plane habitis iis, quae Congregatio de Cultu Di
vino et Disciplina Sacramentorum, tributis a Nobis facultatitbus, hac in re 
egit, summa Apostolica potestate cathedrali ecclesiae, quam diximus, per
quam libenter concedimus omnia iura ac liturgicas concessiones, quae tem
plis hoc nomine insignitis rite competunt, iis tamen servatis, quae secun
dum Decretum « de titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris anno 
MCMLXXXIX editum, servanda sunt. Has denique Litteras nunc et in poste
rum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxn 
mensis Decembris, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO 
PRO ECCLESIIS ORIENTALIBUS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

I 

Latis decretis a Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus, Sanctissimus 
Dominus Ioannes Paulus Pp. II per Apostolicas sub plumbo litteras iis 
quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules: